
18. 5. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Arbitři sporu FNM a Petrcíle chtějí zbavit
mlčenlivosti
Rozhodčí senát, který ve sporu mezi
Fondem národního majetku a společností Petrcíle přisoudil této
firmě přes dvě miliardy korun, požádá o zbavení mlčenlivosti.
Informuje o tom dnešní Právo. Spor se týkal údajně neoprávněného
vypovězení smlouvy s firmou Petrcíle o prodeji akcií Nové huti.

    "O našich důvodech stále ještě nemohu hovořit, ale asi lze předpokládat, že dochází ke zkreslování
údajů. Jinak bychom se nechtěli nechat zbavit mlčenlivosti," řekla Právu členka rozhodčího senátu
Naděžda Rozehnalová. Odmítla však upřesnit, kdo podle ní informace zkresluje.

    Na společném postupu a žádosti o zbavení mlčenlivosti se domluvili všichni tři arbitři:
Rozehnalová, kterou nominoval FNM, Petr Kalenský za Petrcíle a Alexandr Bělohlávek, kterého si
oba vybrali bez ohledu na zástupce fondu i firmy.

    "Pro nás to není žádný problém, takže klidně členy rozhodčího senátu mlčenlivosti zbavíme,"
reagoval mluvčí Petrcíle Jaromír Piskoř. FNM ještě žádost neobdržel a tak se k ní jeho mluvčí Petra
Krainová nechtěla vyjádřit.

    Arbitrážní soud rozhodl, že FNM neoprávněně vypověděl smlouvu s Petrcíle a musí firmě zaplatit
2,05 miliardy korun. Fond se v  roce 1996 smluvně zavázal, že firmě Petrcíle založené manažery
Nové Huti prodá 15 procent akcií podniku. Od smlouvy však v roce 2000 odstoupil na základě
auditorského nálezu společnosti BDO CS. Také tato firma připravuje žádost o zproštění mlčenlivosti.

    FNM napadl rozhodnutí arbitráže u Městského soudu v Praze. Soud rozhodl o odkladu
vymahatelnosti nálezu rozhodčího soudu. Stát tak zatím dvě miliardy korun firmě Petrcíle platit
nemusí.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

